SMART METER DETAILBESCHREIBUNG
Juli 2023
SMART METER DETAILBESCHREIBUNG
Beschreibung Smart Meter Gerät  S.  3
Status LED für Kommunikation S.  4
Display im Detail S.  5
Displaysymbole S.  6
Smart Meter Standardkonfiguration S.  9

MODULTYPEN
Zählertype Honeywell
Typenbezeichnung
Kaifa
Typenbezeichung
Wechselstromzähler
230V, 60A
HS330SH2LAT1 MA110M
Drehstromzähler
3x230/400V, 60A
HS3300SH4LAT1 MA309MH4LAT1
Hochampere
Drehstromzähler
3x230/400V, 100A
- MA309MH4LAT2
Wandlerzähler
3x230/400V, 6A
- MA309MT4LAT
Modul Type Honeywell
Typenbezeichnung
Kaifa
Typenbezeichnung
PLC Modul
G3-PLC
DM515 CP115
Mobilfunk Modul
GPRS / LTE Cat. 1
n/a CL101
ZÄHLERABMESSUNGEN
Typ Modellbezeichung Hersteller Breite Höhe Tiefe
1 Phasenzähler
Standard Klemmabdeckung
Kaifa: MA110M
Honeywell: HS330SH2LAT1
130 mm 210 mm 87,5 mm
1 Phasenzähler
Lange Klemmabdeckung
Kaifa: MA110M
Honeywell: HS330SH2LAT1
130 mm 245 mm 87,5 mm
3ph 60A, 3ph 100A,
Wandlerzähler
Standard Klemmabdeckung
Kaifa: MA309MH4LAT1,
MA309MH4LAT2, MA309MT4LAT
Honeywell: HS3300SH4LAT1
172,3 mm 282,5 mm 83,4 mm
3ph 60A, 3ph 100A,
Wandlerzähler
Lange Klemmabdeckung
Kaifa: MA309MH4LAT1,
MA309MH4LAT2, MA309MT4LAT
Honeywell: HS3300SH4LAT1
172,3 mm 322,5 mm 83,4 mm
Seite 27
› Alle Typen des 3 Phasenzählers haben identische Breiten und Tiefen.
› Die Höhe variiert je nach verwendeter Klemmabdeckung.
SERVICEPORTAL
Seite 28
Alle Details und Verbrauchsdaten finden
Sie im Serviceportal der Salzburg Netz GmbH
portal.salzburgnetz.at
3. Verbrauchsdaten bzw.
Lastprofilwerte finden Sie
unter Anlagendetails.
1. Benutzerkonto einrichten
oder in bestehendem
Konto anmelden.
2. Am Dashboard haben Sie
alle Informationen im
Überblick
E-Mail-Adresse
ZÄHLERKONFIGURATION IM SERVICEPORTAL ÄNDERN
Seite 29
4. Mit Schieberegler
zwischen Smart und Prime
Meter wechseln bzw.
Anzeige der
Viertelstundenwerte im
Portal aktivieren
5. Einstellung speichern
6. Bestätigung
1. Anlagedetails
aufrufen
2. Im Mittelteil finden
Sie die aktuelle
Zählerkonfiguration 3. Einstellungen ändern
aktivieren